
KUPNÍ SMLOUVA 

č.j. KRPT-42124/ČJ-2025-0700MU 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
sídlo:   30. dubna 1682/24, 702  00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupena:  Ing. Alešem Chodurou – vedoucím oddělení provozu a údržby majetku 
IČO:   75151502 
DIČ:   CZ75151502 
bankovní spojení: ČNB, č.ú. 28933881/0710 
kontaktní osoba:  
e-mail:   
telefon:  

(dále jen „kupující“) 
a 
 
firma/název, jméno a příjmení: PPG Deco Czech a.s. 
sídlo:      č.p. 223, 338 24 Břasy 
kontaktní adresa:   č.p. 223, 338 24 Břasy   
IČO:     260 52 555 
DIČ:     CZ26052555 
jejímž jménem jedná: 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
kontaktní osoba:     
e-mail:       
telefon:    
ve věcech technických:  
e-mail:     
telefon:    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1101 

(dále jen „prodávající“)  
 

Článek II. 
Předmět plnění 

 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 

malířský materiál pro účely řešení provozních poruch, oprav a údržby (dále jen 
„materiál“) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

2. Kupující se zavazuje v souladu s touto smlouvou za dodaný materiál řádně a včas 
zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

 
 

 
 
 
 
 
 



Článek III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za odebraný materiál nepřesáhne 

103 305 Kč bez DPH, tedy 125 000 Kč vč. DPH. Tato celková cena je nejvýše 
přípustná, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu 
s právními předpisy. 

2. Prodávající poskytuje po celou dobu platnosti smlouvy kupujícímu obchodní slevu ve 
výši 18% z aktuálních cen uvedených v cenících používaných prodávajícím podle druhu 
odebraného materiálu. 

3. Cena materiálu bude stanovena dle aktuálního ceníku používaného prodávajícím 
v okamžiku odběru materiálu, s odečtením poskytnuté obchodní slevy, která bude 
uvedena u každé položky odebraného materiálu. 

4. Kupující si vyhrazuje právo před odběrem materiálu ověřit u prodávajícího aktuální ceny 
materiálu. 

5. Cena bude zaplacena na základě jednotlivých daňových dokladů (dále „faktur“) 
vystavených prodávajícím po řádném převzetí předmětu plnění kupujícím. Přílohou 
faktur budou dodací listy, které byly za fakturované období vstaveny. Smluvní strany se 
dohodly na fakturaci prováděné jednou měsíčně k poslednímu dni v měsíci. 

6. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení § 29 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
ustanovení § 435 občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat evidenční číslo 
smlouvy a uvedení cen bez DPH, DPH a celkovou cenu včetně DPH. 

7. Faktura bude kupujícímu předána osobně, zaslána poštou v podobě originálu, nebo             
e-mailem jako elektronický dokument s elektronickým podpisem na emailovou adresu 
krpt.podatelna@pcr.cz, popřípadě datovou schránkou.  

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů 
ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu. Cena se považuje za uhrazenou 
okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok 
na odstranění vady odebraného materiálu ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 
povinen až do odstranění vady cenu uhradit. Okamžikem odstranění vady začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů. 

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny prací nebo 
její části. 

10. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravné faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů. 

11. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat materiál za maximální sjednanou kupní cenu. 
 

 
Článek IV. 

Způsob a termín dodání 
 
1. Materiál bude odebírán osobně pověřenými osobami uvedenými v Příloze 1 této 

smlouvy, v místě skladu prodávajícího nebo v místě, které bude smluvními stranami 
dohodnuto, dle aktuálních potřeb kupujícího. 

2. Kupující prostřednictvím své pověřené osoby v místě odběru sepíše společně 
s pracovníkem prodávajícího soupis požadovaných položek materiálu. 



3. Prodávající vystaví při odběru materiálu dodací list s uvedením jednotlivých položek 
odebraného matriálu (název a číslo položky, měrná jednotka a počet odebraných 
měrných jednotek). 

4. Dodací list bude obsahovat cenu odebraného materiálu, a to s uvedením ceny před 
poskytnutím slevy, výši poskytnuté slevy a cenu po slevě. Ceny budou uvedeny bez 
DPH a vč. DPH. Sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
Dodací list bude předán v tištěné podobě pověřené osobě kupujícího při osobním 
odběru materiálu. 

5. Při odběru materiálu budou jednotlivé položky potvrzeny podpisem dodacího listu 
pověřenou osobou kupujícího. 

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí materiálu, pokud nebude materiál dodán 
v jakosti odpovídající druhu materiálu. 

 
Článek V. 

Nabytí vlastnického práva 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nabývá vlastnické právo k odebranému materiálu 

okamžikem jeho převzetí pověřenou osobou kupujícího. 
 
 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 
1. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že materiál při převzetí: 

  je ve smluveném množství, jakosti a provedení 
  odpovídá účelu, ke kterému se takový materiál obvykle používá 

  je bez právních vad 
 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost materiálu v délce 24 měsíců ode dne 
převzetí zboží, neposkytuje-li jejich výrobce záruční lhůtu delší. 

3. Kupující je oprávněn uplatnit vadu u prodávajícího kdykoliv během doby pro uplatnění 
vady bez ohledu na to, kdy kupující takovou vadu zjistil nebo mohl zjistit. Ustanovení 
§ 2618 občanského zákoníku smluvní strany vylučují. 

4. Uplatnění vad (reklamace) musí být provedena písemně. 
5. V případě zjištění vady materiálu je prodávající povinen nejpozději do 5 pracovních dnů  

 bezplatně odstranit vadu; 

 dodat nový materiál bez vad. 
 
 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být ukončena před sjednanou dobou 

platnosti následujícími způsoby: 
a) dohodou smluvních stran; 

b) výpovědí kupujícího, a to bez udání důvodů. Výpovědní doba činí tři kalendářní 
měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena prodávajícímu; 

c) odstoupením od smlouvy, nastanou-li okolnosti předvídané v ust. § 2002 
občanského zákoníku, tj. poruší-li druhá smluvní strana smlouvu podstatným 
způsobem; 



d) odstoupením prodávajícího v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou svých 
peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát 
kalendářních dnů. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bude zjištěno, že prodávající podléhá 
mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního charakteru přijatých 
Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny.  

3. Odstoupením od této smlouvy se závazek touto smlouvou založený zrušuje jen ohledně 
nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od smlouvy. Smluvní strany 
jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze smlouvy, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do třiceti kalendářních dnů od doručení oznámení smluvní 
strany o odstoupení od této smlouvy. 

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
nezanikají nároky na náhradu škody, smluvní pokuty ani ujednání, která mají vzhledem 
ke své povaze zavazovat smluvní strany i po ukončení smlouvy. 

 
 

Článek VIII. 
Sankce 

1. Prodávající, pokud sám řádně splnil své smluvní a zákonné povinnosti, je oprávněn 
požadovat na kupujícím, který je v prodlení s úhradou faktury, zákonem stanovený úrok. 

2. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstranění zjištěných vad, a to ve výši 0,1 % z ceny reklamovaného zboží včetně DPH, 
a to za každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 500,- Kč za den. 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na 
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není 
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody ani povinnost prodávajícího řádně vyřídit reklamaci. 

 
 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů v záhlaví smlouvy. 
2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
3. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě. 

 
 
 



Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od nabytí účinnosti této smlouvy do 

31. 12. 2025 nebo do vyčerpání částky sjednané jako kupní cena, podle toho, která 
z uvedených skutečností nastane dříve. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V souladu s ust. § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá 
tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Kontaktní či pověřené osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti 
dle této smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, formou 
postupně číslovaných dodatků ke smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
změn jmen pověřených osob uvedených v Příloze č. 1 není nutný dodatek smlouvy, ale 
dostačuje prokazatelné vyrozumění prodávajícího s uvedením změněné pověřené 
osoby. 

5. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy. 

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech 
s originálními podpisy smluvních stran, z nichž každá obdrží po jednom vyhotovení. 
V případě elektronické podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jenom elektronickém 
vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. podepsána 
způsobem, se kterým zvláštní předpis (zák. č. 297/2016 Sb., zák. č. 300/2008 Sb.) 
spojuje účinky vlastnoručního podpisu. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
 
 
V Ostravě dne  18. 2. 2025    V Ostravě dne 18. 2. 2025 
 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

……………………………………….  
 Ing. Aleš Chodura                           

vedoucí oddělení   


